上十三支部臨床検査技師会発第 3号

令和６年 11月 1日

会 員 各 位

                                   一般社団法人青森県臨床検査技師会

上十三支部長       佐々木 義明

支部検査研究部門長    櫛引   望

（公 印 省 略）

令和 6 年度 上十三支部合同研修会について

拝啓 深秋の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。さて、このたび下記の通り｢令和 6年度 上十三支部合同研修会｣を開催

いたしますのでご案内申し上げます。

敬 具

記

日 時   ：   令和６年 11月 30日（土）13：00～16：10

場 所   ：   十和田市立中央病院 別館二階 講堂

                                 十和田市西十二番町 14-8  TEL 0176-23-5121

13:00～ 開会のあいさつ

講 演：

13：10～14：00 [血液部門]  「血算測定の基礎と誤差要因」

講師：ベックマン・コールター株式会社                              吉田 隼太 先生

司会：公立野辺地病院                              甲地 慎之介 技師

14：10～15：00 [一般部門]  ｢尿試験紙検査の基礎知識｣

講師：栄研化学株式会社                            冨倉 佑奈 先生

司会：三沢市立三沢病院                            野田 果奈子 技師

15：10～16：10 [生物化学部門・総合管理部門]

 ｢診断支援システム(DSS)による臨床貢献

～DX時代に向けた検査部門における臨床貢献のあり方～｣

講師：アボットジャパン合同会社                         櫻井 崇 先生

司会：十和田市立中央病院                            前山 宏太 技師

《受講料》    無 料       《生涯教育研修》  臨床専門 20点     会員証をご持参下さい。

【お問い合わせ先】 公立野辺地病院  田中 祐子

TEL： 0175-65-2302（直通）

 E-mail : kensaka@hospital-noheji-aomori.jp